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1. INNLEDNING 
Norsk Pensjon har integrasjonsløsning med Statistisk Sentralbyrå (SSB), som har som formål 
å ivareta Pensjonsinnretningens rapporteringsplikt til SSB. Tjenesten benytter allerede 
etablert integrasjon for «Basistjenesten» med Pensjonsinnretningene for innhenting av data.  

1.1. Bakgrunnen for integrasjonsløsningen 

For å bedre kunnskapsgrunnlaget om pensjonsformuen, har SSB besluttet å utarbeide 
offisiell statistikk om personers pensjonsformue etter sosioøkonomisk gruppe. Dette 
krever at pensjonskasser og forsikringsselskap gir informasjon om oppbygd 
pensjonsformue, da denne ikke utløses før pensjonering og derfor ikke framgår i andre 
inntekts- eller formuestall. For å få tilgang til nødvendig datagrunnlag for statistikken 
har SSB besluttet å innhente opplysninger om opptjente pensjonsrettigheter på 
individnivå fra pensjonskasser og livselskaper, med hjemmel i 
statistikkloven § 2-2. Opplysningene må innhentes på individnivå med fødselsnummer 
for å kunne sammenstilles med andre relevante datakilder i SSB. 

1.2. Beskrivelse av integrasjonsløsning mot SSB 

Dataene som gjøres tilgjengelig mot SSB, er de alderspensjonsrettigheter som 
pensjonsinnretning gjør tilgjengelig mot Norsk Pensjon for «Basistjenesten». For nærmere 
tekniske beskrivelser og hvilke data det gjelder, se Tjenestebeskrivelsen for «Basistjenesten» 
i leveringsavtale.  

 

 
Overordnet beskrivelse av integrasjonsløsningen med SSB.  

Teknisk er det satt opp SFTP-konto som SSB kan logge seg på, og hente ned krypterte 
datasett på en sikker måte. Datasettet blir generert ved at en applikasjon hos Norsk Pensjon 
henter dataene, pakker, krypterer og legger disse på SFTP-server slik at SSB kan hente de. 
Hastigheten på innhentingen av data fra den enkelte pensjonsinnretning avhenger av type 
integrasjonsløsning pensjonsinnretning benytter mot Norsk Pensjon, i tillegg til antall 
pensjonsrettigheter: 

• Web Services 
For pensjonsinnretninger som er på Web Services vil innhentingen foregå ved at 
applikasjonen sender forespørsel mot pensjonsinnretning på ett fødselsnummer 
omgangen inntil alle fødselsnumre som ligger i pensjonsinnretningens indeksregister 
har blitt innhentet data på. Det blir generert ett datasett per pensjonsinnretning. 

 

• Batch 
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For pensjonsinnretninger som mellomlagrer pensjonsopplysninger via fil, genereres 
det ett datasett til SSB, basert på de data som eksisterer i mellomlagret på 
innhentingstidspunktet. 

Dataene vil ikke sammenstilles hos Norsk Pensjon. Datasettene blir etter nedlastning av SSB 
slettet fra SFTP-server. 

Dataene vil til enhver tid være forskriftsmessig sikret. 

1.3. Tilgang til dataene 

Pensjonsopplysningene som pensjonsinnretning har gjort tilgjengelig mot Norsk Pensjon, vil 
Norsk Pensjon kunne gjøre tilgjengelig mot SSB ved faste intervaller. SSB har kommunisert at 
de vil kunne gi pensjonsinnretning rapporteringsplikt med et intervall på 1 gang per år.  
Norsk Pensjon vil kun utlevere opplysninger til SSB når rapporteringsplikt er pålagt 
pensjonsinnretning, og avtale på utlevering av pensjonsinnretningens opplysninger til SSB 
for statistikkformål er inngått med Norsk Pensjon. 

Etter utlevering til SSB er opplysningene og den registrerte beskyttet etter statistikkloven,  
som utelukker at opplysningene kan utleveres til tredjepart i identifiserbar form.  

1.4. Behandlingsansvar 

Pensjonsinnretning er behandlingsansvarlig for pensjonsopplysninger i egne systemer, og 
for pensjonsopplysninger i mellomlageret.  

SSB er behandlingsansvarlig for de pensjonsopplysninger som innhentes via Norsk Pensjon.  

Norsk Pensjon tilrettelegger for utlevering av opplysningene, og har da rollen som 
databehandler for Pensjonsinnretningen.  

Norsk Pensjon har fullt ansvar for integrasjonsløsningen mot SSB. Integrasjonsløsningen 
driftes av underleverandør utpekt av Norsk Pensjon. Leveringsavtalens punkt 3.2 gjelder 
tilsvarende for bruk av underleverandør.  

1.5. Integrasjonsguide  

Integrasjonsguiden fås ved henvendelse til Norsk Pensjon.  

 

 


